Rasante Momentáneo Saliente Momentáneo
Sin LED LED Sin LED LED
Color Voltaje Código Código Código Código
Blanco Max 400VCA/CD 2ALF1LB-400 Ver tabla 4 2ALP1LB-400
Verde Max 400VCA/CD 2ALF3LB-400 2ALP3LB-400
Rojo Max 400VCA/CD 2ALF4LB-400 Ver tabla 2 2ALP4LB-400
Ámbar Max 400VCA/CD 2ALF5LB-400 Ver tabla 5 2ALP5LB-400

Verde Momentáneo 1NO 3PSF310
Rojo Momentáneo 1NO 3PSF410
Azul Momentáneo 1NO 3PSF610
Amarillo Momentáneo 1NO 3PSF810
Blanco Momentáneo 1NC 3PSF101
Verde Momentáneo 1NC 3PSF301
Rojo Momentáneo 1NC 3PSF401
Azul Momentáneo 1NC 3PSF601
Amarillo Momentáneo 1NC 3PSF801
Características Eléctricas:
DC15/R300: 250V, 0.11A al cierre y apertura
Momentáneo
Lámparas Piloto
con LED 22mm
Color Voltaje Código
Blanco con LED 24V AC/DC 3PLBR1L-024
Blanco con LED 110V AC* 3PLBR1L-110
Blanco con LED 230V AC* 3PLBR1L-230
Verdecon LED 24V AC/DC 3PLBR3L-024
Verdecon LED 110V AC* 3PLBR3L-110
Verdecon LED 230V AC* 3PLBR3L-230
Rojo con LED 24V AC/DC 3PLBR4L-024
Rojo con LED 110V AC* 3PLBR4L-110
Rojo con LED 230V AC* 3PLBR4L-230
Ámbar con LED 24V AC/DC 3PLBR5L-024
Ámbar con LED 110V AC* 3PLBR5L-110
Ámbar con LED 230V AC* 3PLBR5L-230
Azulcon LED 24V AC/DC 3PLBR6L-024
Azulcon LED 110V AC* 3PLBR6L-110
Azulcon LED 230V AC* 3PLBR6L-230
*
3
P
S

51.0
28
.7
22
Ø
19
.9
8.2
48.0
16
Ø
30
49.0
21
Color Voltaje Código
Blanco con LED 24V AC/DC SILW024C
Blanco con LED 110V AC/DC SILW110C
Blanco con LED 240V AC SILW240A
Verde con LED 24V AC/DC SILG024C
Verde con LED 110V AC/DC SILG110C
Verde con LED 240V AC SILG240A
Rojo con LED 24V AC/DC SILR024C
Rojo con LED 110V AC/DC SILR110C
Rojo con LED 240V AC SILR240A
Ámbar con LED 24V AC/DC SILA024C
Ámbar con LED 110V AC/DC SILA110C
Ámbar con LED 240V AC SILA240A
Azul con LED 24V AC/DC SILB024C
Azul con LED 110V AC/DC SILB110C
Azul con LED 240V AC SILB240A
Nota: Todas las dimensiones se muestran en milímetros, para convertir a pulgadas, dividir entre 25.4
con LED 16mm
Lámparas Piloto
para CD consúltenos.

110V CA/* MCB153110 MCB154110 MCB156110 MCB155110 BA15D110
230V CA/* MCB153230 MCB154230 MCB156230 MCB155230 BA15D230
Certificado para
ambiente tipo 4X, 12
* para CD, consúltenos.
Características Eléctricas:
AC11: 10A/415V AC
DC11: 2A/220V DC
12 solo se utiliza en combinación con S11†S
S12 1 x NA + 1 x NC
†
7
Lámparas Piloto
Con LED Con Foco
Color Voltaje Función Código Código
Verde 24V CA/CD Indicación PLB3LB-024 PLB3-024
Verde 110V CA/CD Indicación PLB3LB-110 PLB3-110
Verde 230V CA/CD Indicación PLB3LB-230 PLB3-230
Rojo 24V CA/CD Indicación PLB4LB-024 PLB4-024
Rojo 110V CA/CD Indicación PLB4LB-110 PLB4-110
Rojo 230V CA/CD Indicación PLB4LB-230 PLB4-230
Ámbar 24V CA/CD Indicación PLB5LB-024 PLB5-024
Ámbar 110V CA/CD Indicación PLB5LB-110 PLB5-110
Ámbar 230V CA/CD Indicación PLB5LB-230 PLB5-230
Azul 24V CA/CD Indicación PLB6LB-024 PLB6-024
Azul 110V CA/CD Indicación PLB6LB-110 PLB6-110
Azul 230V CA/CD Indicación PLB6LB-230 PLB6-230
Con Guarda Illuminado
Con LED Con Foco
Color Voltaje Función Código Código
Verde 24V CA/CD Momentáneo ALF3LB-024 ALF3-024
Verde 110V CA/CD Momentáneo ALF3LB-110 ALF3-110
Verde 230V CA/CD Momentáneo ALF3LB-230 ALF3-230
Rojo 24V CA/CD Momentáneo ALF4LB-024 ALF4-024
Rojo 110V CA/CD Momentáneo ALF4LB-110 ALF4-110
Rojo 230V CA/CD Momentáneo ALF4LB-230 ALF4-230
Ámbar 24V CA/CD Momentáneo ALF5LB-024 ALF5-024
Ámbar 110V CA/CD Momentáneo ALF5LB-110 ALF5-110
Ámbar 230V CA/CD Momentáneo ALF5LB-230 ALF5-230
Azul 24V CA/CD Momentáneo ALF6LB-024 ALF6-024
Azul 110V CA/CD Momentáneo ALF6LB-110 ALF6-110
Azul 230V CA/CD Momentáneo ALF6LB-230 ALF6-230
Portacandado
Código
PAM Para actuador hongo
PAP Para actuador saliente